PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Secretaria Municipal de Cultura

Endereço: Tv. WE 30, nº 311 (Conjunto Cidade Nova V) - Coqueiro - CEP: 67133-130- Ananindeua/PA.
E-mail: pma.secelj.adm@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PARECERISTAS DO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 003\2023 –

SECULT.PMA PARA ANÁLISE EDITAIS

Nº 004\2023 E Nº 005\2023.

A Secretaria Municipal de Cultura - SECULT, inscrita no CNPJ sob o nº 29.377.308/0001-32, com sede situada

no Conjunto Cidade Nova 5, travessa w 30, nº 311, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato

representada pela Ordenadora de Despesa, Srª. EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS, inscrita no CPF nº

151.478.942-68 RG nº 1945232, no uso de suas atribuições legais e com base no Art. 130 da Lei 14.133/21 e

alterações posteriores resolve expedir e presente APOSTILA, ao Processo Licitatório nº

003.2023/SECULT/PMA, que tem por objeto o Credenciamento de Pareceristas para Composição de Banco

Técnico para Análise dos Projetos Selecionados Pelos Editais nº004\2023 e 005\2023. Lei Complementar nº

195\2022 e Decreto Municipal nº 11.525.2023, sendo emitido o presente Termo visando à readequação de

dotação orçamentária, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O Objeto do presente termo consiste na readequação de dotação orçamentária, em virtude da mudança da

Fonte dos Recursos, para o exercício de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente termo de apostilamento, a dotação orçamentária passa a vigorar, conforme

segue:

Funcional programática: 1339200072423 - Operacionalização da Lei Paulo Gustavo

Natureza da despesa: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Sub-elemento: 3390363500 - SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO

Fonte dos Recursos: 27150000 - Transf. Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2

Valor: R$ 48.300,00

Ananindeua, 19 de fevereiro de 2024.

EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA

		2024-02-19T13:23:38-0300
	EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS:15147894268